
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-20-61 

 

 

   РЕШЕНИЕ 

 

от « 24 » октября 2018г                                                                                  № 225  / 32   

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

      

     Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский 

на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» Собрание представителей  

 

решило: 

 

1. Внести в решение собрания представителей муниципального района Хворостянский 

от 26 декабря 2017 года № 171/23 «О бюджете муниципального района Хворостянский на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Чагринские зори», 2018, 17 

января, 21 февраля, 27 апреля, 01 июня, 08 июня) следующие изменения: 

 

 

 

1) в пункте 1: 

сумму «241 640» заменить суммой «262 776»  

сумму «249 125» заменить суммой «266 938» 

сумму «7 485» заменить суммой «4 162» 

 

2) в пункте 6: 

сумму «149 277» заменить суммой «184 783» 

сумму «155 326» заменить суммой «190 201» 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 



3) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

      Приложение 1 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

                                                                                             района Хворостянский на 2018 год 

       и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов  доходов  бюджета муниципального района     

 

 

Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

048  Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзора) по Самарской области 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами*  

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами* 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления* 

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о недрах* 

076  Средневолжское территориальное управление Федерального 

агентства по рыболовству 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

об охране и использовании животного мира 

081  Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Самарской области 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

141  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Самарской 

области 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 

в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

150  Государственная инспекция труда по Самарской области 

150 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

182  Управление Федеральной налоговой службы по Самарской 

области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации* 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии  со 

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности* 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)* 

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации)* 

182  1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

юридического лица, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в 

учредительные документы юридического лица, за 

государственную регистрацию ликвидации юридического лица 

и другие юридически значимые действия (при обращении через 

многофункциональные центры) 

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов* 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

182 1 16 03010 01 0000 110 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

119
1
, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 Налогового кодекса Российской 

Федерации* 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

правонарушениях* 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства 

о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт* 

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов* 

188  Главное управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Самарской области 

188 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации 

за пределами территории Российской Федерации (при 

обращении через многофункциональные центры) 

188 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта, 

удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации 

за пределами территории Российской Федерации, гражданину 

Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении 

через многофункциональные центры) 

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина 

Российской Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры) 

188  1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина 

Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в 

негодность (при обращении через многофункциональные 

центры) 

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

192  Управление Федеральной  миграционной службы по Самарской 

области 

192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

321  Федеральная регистрационная служба 

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним (при обращении через 

многофункциональные центры) 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

321 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

415  Прокуратура Самарской области 

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

602  Администрация муниципального района Хворостянский  

Самарской области** 

602 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

602  1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

602 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

602 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

602 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

602 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 

602 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

602 2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  

602 2 02 25555 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

602 2 02 25567 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

602 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

602 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

602 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

602 2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ  "О ветеранах", в соответствии с 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714            "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

602 2 02 35135 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ           "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

602 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

602 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

602 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

602 2 02 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 

602 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

602 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

602 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

602 2 19 25018 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года" из бюджетов муниципальных районов 

602 2 19 25020 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на           2015 - 2020 годы из бюджетов 

муниципальных районов 

602 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

602 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

602 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

705  Министерство имущественных отношений Самарской 

области 

705 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (плата за право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций) 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

705 1 17 05050 05 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (плата за установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций) 

707  Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

Самарской области 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

720  Департамент охоты и рыболовства Самарской области 

720 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

об охране и использовании животного мира 

720 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

732  Департамент ветеринарии Самарской области 

732 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

733  Министерство социально-демографической и семейной 

политики Самарской области 

733 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

805  Муниципальное казенное учреждение Комитет по 

управлению муниципальным имуществом муниципального 

района Хворостянский Самарской области** 

805 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

805 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

805 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

805 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

805 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

805 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

805 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

805 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

805 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

805 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

805 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

805 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

806  Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области 

806  1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 

806 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

934  Управление финансами   

Администрации муниципального района Хворостянский 

Самарской области** 

934 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

934 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

934 2 02 15002 05 0000 151  Дотации бюджетам муниципальных районов на     поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

934 2 02 19999 05 0000 151  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

934 2 02 29999 05 0000 151  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

934 2 02 30024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

934 2 02 30027 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 



Код 

главн

ого 

адми-

нистр

атора 

Код 

доходов 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

муниципального района, дохода 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

934 2 02 35038 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства 

934 2 02 35047 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства 

934 2 02 35055 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования 

934 2 02 35541 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание 

несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства 

934 2 02 39999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

934 2 02 40014 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

934 2 02 49999 05 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

934 2 08 05000 05 0000 180  Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

934 2 19 60010 05 0000 151  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

  Доходы  бюджета муниципального района, 

администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета 

муниципального района в пределах их компетенции** 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

 

* В части, зачисляемой в  бюджет муниципального района. 

** Код  главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района. 
 

                                              



 

 

  4) приложение 4 изложить в следующей редакции:     
Приложение 4 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального района на 2018 год 

 

Код 

гл. 

рас

пор

яди

теля 

 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета муниципального 

района, раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов расходов  

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Сумма, 

тыс. рублей 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

601 Собрание представителей 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    1 580  

601 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   1 580  

601 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 03 90 1 00 11000   1 580  

601 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 00 11000 120 1 162  

601 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 11000 240 415  

601 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 90 1 00 11000 850 3  

602 Администрация муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    252 696 141 515 

602 Функционирование 

высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02   1 540  

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 02 90 1 00 11000  1 540  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 00 11000 120 1 540  

602 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций  

01 04   15 555 3 363 

602 Субвенция на осуществление отдельных 

гос. полномочий в сфере охраны 

01 04 17 0 00 75120  327 327 



окружающей среды 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 17 0 00 75120 120 309 309 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 17 0 00 75120 240 18 18 

602 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 90 1 00 11000  12 229 36 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 11000 120 11 178 36 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 11000 240 941  

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 1 00 11000 850 110  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на содержание органов 

местного самоуправления  

01 04 90 1 00 S2001  3 000 3 000  

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 S2001 120 3 000  3 000 

602 Судебная система 01 05   94 94 

602 Субвенции на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 90 1 00 51200  94 94 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 90 1 00 51200 240 94 94 

602 Резервные фонды 01 11   147  

602 Резервный фонд местной администрации 01 11 90 1 00 79900  147  

602 Резервные средства 01 11 90 1 00 79900 870 147  

602 Другие общегосударственные вопросы 01 13   27 635 131 

602 Государственная программа Самарской 

области «Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности и 

развитие многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

01 13 40 0 00 73420  25 25 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 73420 240 25 25 

602 Государственная программа Самарской 

области «Оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе 

01 13 40 0 00 S3420  4  



многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности и 

развитие многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 40 0 00 S3420 240 4  

602 Осуществление полномочий в сфере 

архивного дела 

01 13 90 1 00 75150  106 106 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 75150 240 106 106 

602 Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 90 2 00 12000  2 345  

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 13 90 2 00 12000 110 2 230  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 2 00 12000 240 113  

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 2 00 12000 850 2  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

01 13 90 1 00 60000  23 868  

602 Субсидии бюджетным учреждениям  01 13 90 1 00 60000 610 16 155  

602 Субсидии автономным учреждениям 01 13 90 1 00 60000 620 7 713  

602 Иные направления расходов 

(Утепление фасада здания УСХ) 

01 13 90 7 00 90000  1 287  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 7 00 90000 240 1 287  

602 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   556 526 

602 Муниципальная программа 

«Комплексная программа профилактики 

и правонарушений в муниципальном 

районе» на 2018-2020 годы 

03 14 06 0 00 00000  30  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 06 0 00 00000 240 30  

602 Осуществление полномочий по 

организации деятельности 

административной комиссии 

03 14 90 1 00 75160  526 526 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 14 90 1 00 75160 120 466 466 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 00 75160 240 60 60 

602 Сельское хозяйство 04 05   38 665 38 023 

602 Субвенция в целях возмещения затрат на 

развитие молочного скотоводства 

04 05 11 0 00 73700  15 112 15 112 



602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг 

04 05 11 0 00 73700 810 15 112 15 112 

602 Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами 

хозяйствования 

04 05 11 0 00 R5430  574 574 

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ и услуг  

04 05 11 0 00 R5430 810 574 574 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал комплексной 

малоэтажной жилой застройки площадью 

146 га с социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части 

села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

04 05 14 0 00 Z0000  17 181 17 181 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00Z0000 410 17 181  17 181 

602 ФЦП "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных 

работ по объекту «Квартал комплексной 

малоэтажной жилой застройки площадью 

146 га с социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части 

села Хворостянка 

(ливневая канализация) 

04 05 14 0 00 L0180  904 904 

602 Бюджетные инвестиции 04 05 14 0 00 L0180 410 904 904 

602 Субвенция на исполнение отдельных 

государственных полномочий Самарской 

области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

04 05 82 0 00 75290  460 460 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 05 82 0 00 75290 120 7 7 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 82 0 00 75290 240 453 453 

602 На исполнение полномочий по 

поддержке с/х производства за счет 

местного бюджета 

04 05 90 4 00 12000  642  

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  

04 05 90 4 00 12000 110 233  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90 4 00 12000 240 402  

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 00 12000 850 7  



602 Субвенции на выполнение переданных 

полномочий субъектов РФ по поддержке 

с/х производства 

04 05 90 4 00 75210  3 792 3 792 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  

04 05 90 4 00 75210 110 3 775 3 775 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

04 05 90 4 00 75210 240 8 8 

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 90 4 00 75210 850 9 9 

602 Транспорт 04 08   5 838  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

04 08 90 4 00 60000  2 300  

602 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

04 08 90 4 00 60000 810  2 300  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 08 90 5 00 20000  3 538  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 90 5 00 20000 240 3 538  

602 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   918 438 

602 Исполнение государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

04 12 23 1 00 75200  438 438 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 12 23 1 00 75200 120 403 403 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 23 1 00 75200 240 35 35 

602 Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном районе Хворостянский 

на 2018 год»  

04 12 90 5 00 00020  481  

602 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

04 12 90 5 00 00020 630 481  

602 Коммунальное хозяйство 05 02   25 561 16 667 

602 Технологическое присоединение к сети 

газораспределительного объекта 

капитального строительства «Квартал 

малоэтажной жилой застройки» 

05 02 14 0 00 L0180  1 936  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 14 0 00 L0180 240 1 936  

602 Государственная программа Самарской 

области «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети               в с. 

Хворостянка  

05 02 19 0 00 73480  15 000 15 000 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 73480 410 15 000 15 000 

602 Государственная программа Самарской 

области «Энергосбережение и 

05 02 19 0 00 S3480  1 667 1 667 



повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети              в с. 

Хворостянка 

602 Бюджетные инвестиции 05 02 19 0 00 S3480 410 1 667 1 667 

602 Cофинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований по проведению 

мероприятий по обеспечению 

бесперебойного снабжения 

коммунальными услугами населения 

Самарской области 

05 02 19 0 00 S4270  58  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) 

05 02 19 0 00 S4270 240 58  

602 Расходы в области коммунального 

хозяйства 

05 02 90 6 00 60000  6 900  

602 Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

05 02 90 6 00 60000 630     6 900  

602 Благоустройство 05 03   9 161 9 161 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных образований 

05 03 51 0 00 L5550  6 820 6 820 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 51 0 00 L5550 240 6 820 6 820 

602 Проведение мероприятий по 

комплексному благоустройству 

территорий муниципальных образований 

05 03 51 0 00 S5550  2 341 2 341 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 51 0 00 S5550 240 2 341 2 341 

602 Общее образование 07 02   23 677 5 229 

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы» 

07 02 01 0 00 00000  22 390 4 327 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 02 01 0 00 60000  18 062  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 02 01 0 00 60000 620 18 062  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы автономного 

учреждения 

07 02 01 0 00 S2006  4 327 4 327 

602 Субсидии автономным учреждениям  07 02 01 0 00 S2006 620 4 327 4 327 

602 Резерный фонд 

(проведение ремонтно-

восстановительных работ кровли зданий 

бюджетных образовательных 

учреждений Самарской области 

основной общеобразовательной школы 

села Абашево, средней 

общеобразовательной школы села 

07 02 9010000000         1289 902 



Новотулка, основной 

общеобразовательной школы села 

Романовка  муниципального района 

Хворостянский Самарской области  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 9010079700 240 902 902 

602 Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 90100S9700 240 387  

602 Дополнительное образование детей 07 03   3 000 780 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовательном 

учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

07 03 02 0 00 00000  3 000 780 

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

07 03 02 0 00 60000  2 220  

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 60000 610 2 220  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

заработной платы работников отдельных 

отраслей бюджетной сферы 

07 03 02 0 00 S2002  780 780 

602 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 S2002 610 780 780 

602 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   275 105 

602 Организация и проведение мероприятий 

с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 

07 07 02 3 00 73010  105 105 

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 73010 620 105 105 

602 Организация и проведение мероприятий 

с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 

07 07 02 3 00 S3010  30  

602 Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 3 00 S3010 620 30  

602 Муниципальная целевая программа 

«Организация работы с детьми и 

молодежью в Хворостянском районе на 

2018-2020 годы» 

07 07 03 0 00 00000  130  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20000 240 130  

602 «Муниципальная программа мер по 

противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике 

наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения 

муниципального района Хворостянский 

на 2018-2020 годы» 

07 07 06 0 00 20000  10  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 00 20000 240 10  

602 Культура 08 01   35 430 21 868 



602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации мероприятий 

государственной программы самарской 

области "Развитие культуры в Самарской 

области на период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 R5190  192 192  

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 R5190 610 192 192  

602 Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации мероприятий 

государственной программы самарской 

области "Развитие культуры в Самарской 

области на период до 2020 года" 

08 01 04 5 00 S5190  20   

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 04 5 00 S5190 610 20   

602 Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культурного потенциала 

муниципального района  Хворостянский 

Самарской области на 2018-2020 годы»  

08 01 05 0 00 00000  31 990 19 789  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

08 01 05 0 00 60000  12 201  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 60000 610 12 201  

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, связанные с 

компенсацией расходов на повышение 

заработной платы работников отдельных 

отраслей бюджетной сферы 

08 01 05 0 00 S2002  16 376 16 376 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 05 0 00 S2002 610 16 376 16 376 

602 Расходы местного бюджета за счет 

стимулирующих субсидий, 

направленные на расходы бюджетного 

учреждения 

08 01 05 0 00 S2006  3 413 3 413 

602 Субсидия бюджетным учреждениям  08 01 05 0 00 S2006 610 3 413 3 413 

602 Использование бюджетных ассигнований 

резервного фонда Губернатора 

Самарской области в целях 

предоставления субсидии бюджету 

муниципального района Самарской 

области 

Проведение капитального ремонта 

здания сельского Дома культуры 

08 01 90 1 00 79700  1 887 1 887 

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 79700 610 1 887 1 887 

602 Использование бюджетных ассигнований 

резервного фонда или Губернатора 

Самарской области в целях 

предоставления субсидии бюджету 

муниципального района Самарской 

области 

Софинансирование на проведение 

капитального ремонта здания сельского 

Дома культуры  

08 01 90 1 00 S9700  99  

602 Субсидия бюджетным учреждениям 08 01 90 1 00 S9700 610 99  

602 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04   1 242  

602 Иные направления расходов 

Капитальный ремонт кровли здания 

краеведческого музея Хворостянского 

08 04 90 7 00 90000  1 242  



района 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90 7 00 90000 240 1 242  

602 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

09 09   221  

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

09 09 90 5 00 20000  221  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 09 90 5 00 20000 240 221  

602 Пенсионное обеспечение 10 01   1 400  

602 Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования в 

области пенсионного обеспечения 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

10 01 90 7 00 00000  1 400  

602 Иные направления расходов 10 01 90 7 00 90000  1 400  

602 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 90 7 00 90000 310 1 400  

602 Социальное обеспечение населения 10 03   34 839 33 835 

602 Обеспечение жильем граждан, 

проработавшим в тылу в период ВОВ 

10 03 09 1 00 75090  4 061 4 061 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 1 00 75090 320 4 061 4 061 

602 Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов» 

10 03 09 4 00 51340  1 320 1 320 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 4 00 51340 320 1 320 1 320 

602 Предоставление в 2018 году молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома в рамках 

областной целевой подпрограммы 

«молодой семье – доступное жилье» до 

2020 года  

10 03 09 5 00 L4970  1 650 1 148 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 5 00 L4970 320 1 650 1 148 

602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 03 10 5 00 73230  178 178 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 10 5 00 73230 320 178 178 



602 Предоставление социальных выплат 

ветеранам ВОВ 1941-1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников ВОВ, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 

10 03 10 5 00 S3230  2  

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 10 5 00 S3230 320 2  

602 Федеральная целевая программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»     Строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности, в 

том числе молодым семьям и молодым 

специалистам 

10 03 14 0 00 L5670  27 628 27 128 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 14 0 00 L5670 320 27 628 27 128 

602 Охрана семьи и детства 10 04   8 879 8 859 

602 Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации 

Хворостянского района на 2018-2020 

годы» 

10 04 06 0 00 2000  20  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 06 0 00 20000 240 20  

602 Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа, 

по договорам найма специализированных 

помещений 

10 04 09 4 00 Z0820  3 046 3 046 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 09 4 00 Z0820 410 3 046 3 046 

602 Исполнение переданных 

государственных полномочий по 

осуществлению денежных выплат на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю, патронатному 

воспитателю 

10 04 90 2 00 75170  4 798 4 798 

602 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 90 2 00 75170 320 4  798 4 798 

602 Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение актов государственных 

органов по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

10 04 90 2 00 76050  1 015 1 015 

602 Бюджетные инвестиции 10 04 90 2 00 76050 410 1 015 1 015 

602 Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   2 732 2 436 

602 Исполнение переданных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями 

10 06 09 1 00 75080  138 138 



отдельных  категорий граждан 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 1 00 75080 120 86 86 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 1 00 75080 240 52 52 

602 Резервный фонд местной администрации 10 06 90 1 00 79900  53  

602 Иные выплаты населению 10 06 90 1 00 79900 360 53  

602 Исполнение полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними лицами, 

социальной поддержке семьи, 

материнства и детства 

10 06 90 2 00 75180  2 050 1 857 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

10 06 90 2 00 75180 110 1 549 1 356 

602 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 90 2 00 75180 120 330 330 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75180 240 165 165 

602 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 90 2 00 75180 850 6 6 

602 Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

10 06 90 2 00 75190  441 441 

602 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

10 06 90 2 00 75190 110 330 330 

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 90 2 00 75190 240 111 111 

602 Муниципальная программа 

«Обеспечение беспрепятственного 

доступа маломобильных групп населения 

к объектам социальной инфраструктуре  

и информации в муниципальном районе 

Хворостянский Самарской области на 

2018-2020 годы»  

10 06 90 5 00 20000  50  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

10 06 90 5 00 20000 240 50  

602 Физическая культура  11 01   900  

602 Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Хворостянский 

на 2018-2020г.»   

11 01 04 0 00 00000  900   

602 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 04 0 00 20000  900  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 0 00 20000 240 900  

602 Массовый спорт 11 02   14 322  

602 Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств по 

объекту: ФОК 

11 02 05 3 00 73030  758  

602 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

11 02 05 3 00 73030 240 758  



(муниципальных) нужд 

602 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

11 02 90 1 00 60000  13 564  

602 Субсидии автономным учреждениям  11 02 90 1 00 60000 620 13 564  

602 Периодическая печать и издательства 12 02   750  

602 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

12 02 90 1 00 60000  750  

602 Субсидии автономным учреждениям  12 02 90 1 00 60000 620 750  

602 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

13 01   600  

602 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

13 01 13 0 00 00000  600  

602 Подпрограмма «Совершенствование 

управления муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 90000  600  

602 Обслуживание муниципального долга 13 01 13 1 00 90000 730 600  

805 Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению  

муниципальным имуществом» 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    4 351  

805 Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 220        

805 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 13 90 1 00 11000  2 444  

805 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 90 1 00 11000 120 2 275  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 11000 240 166  

805 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 1 00 11000 850 3  

805 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 90 5 00 20000  1 907  

805 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 5 00 20000 240 1 626  

805 Исполнение судебных актов 01 13 90 5 00 20000 830 131  

805 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 90 5 00 20000 850 150  

934 Управление финансами  

Администрации муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области 

    8 311 592 

934 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   5 870 151 



934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

01 06 13 0 00 00000  5 870 151 

934 Подпрограмма «Организация 

планирования и исполнения местного 

бюджета» 

01 06 13 2 00 00000  5 870 151 

934 Расходы на обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 06 13 2 00 11000  5 870 151 

934 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 13 2 00 11000   120 5 456 151 

934 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 11000 240 404  

934 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 13 2 00 11000 850 10  

934 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01   1 441 441 

934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 01 13 0 00 00000  1 441 441 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 01 13 3 00 00000  1 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет 

областного бюджета 

14 01 13 3 00 75140  441 441 

934 Дотации 14 01 13 3 00 75140 510 441 441 

934 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 13 3 00 78110  1 000  

934 Дотации 14 01 13 3 00 78110 510 1 000  

934 Иные дотации 14 02   1 000  

934 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

14 02 13 0 00 00000  1 000  

934 Подпрограмма «Межбюджетные 

отношения в Хворостянском районе» 

14 02 13 3 00 00000  1 000  

934 Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджеты поселений 

14 02 13 3 00 78140  1 000  

934 Дотации 14 02 13 3 00 78140 510 1 000  

 ИТОГО:     266 938 142 107 

        

 

                                                                             

 

 

 

 

 



 5) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
      Приложение 6 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным, 

муниципальным программам Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района на 2018 год  

 

Наименование  главного распорядителя 

средств бюджета муниципального района, раздела, 

подраздела, целевой статьи, подгруппы видов 

расходов 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма,                  

тыс. рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

Муниципальная целевая программа «Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного общего 

образования на территории муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 2018-2020 годы» 

01 0 00 00000  22 389 4 327 

Субсидии автономным учреждениям 01 0 00 00000 620 22 389 4 327 

Муниципальная программа «Обеспечение доступности 

дополнительного образования детей в муниципальном 

образовательном учреждении дополнительного 

образования детей в сфере культуры муниципального 

района Хворостянский Самарской области на 2018-2020 

годы»  

02 0 00 00000  3 000 780 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 00000 610 3 000 780 

Организация и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное от 

учебы время 

02 3 00 00000  135 105 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 00 00000 620 135 105 

Муниципальная целевая программа «Организация 

работы с детьми и молодежью в Хворостянском районе 

на 2018-2020 годы» 

03 0 00 00000  130  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 00000 240 130  

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе 

Хворостянский на 2018-2020г.»   

04 0 00 00000  900  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 00 00000 240 900  

Иные межбюджетные трансферты на поддержку отрасли 

культуры в рамках реализации мероприятий 

государственной программы самарской области 

"Развитие культуры в Самарской области на период до 

2020 года" 

04 5 00 00000  212 192 

Субсидии бюджетным учреждениям  04 5 00 00000 610 212 192 

Технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств по объекту: ФОК 

05 3 00 00000  758  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 3 00 00000 240 758  



государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 

культурного потенциала муниципального района  

Хворостянский Самарской области на 2018-2020 годы»  

05 0 00 00000  31 990 19 789  

Субсидия бюджетным учреждениям 05 0 00 00000 610 31 990 19 789 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

профилактики и правонарушений в муниципальном 

районе» на 2018-2020 годы 

06 0 00 00000  30  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 30  

«Муниципальная программа мер по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств, 

профилактике наркомании, лечению и реабилитации 

наркозависимой части населения муниципального района 

Хворостянский на 2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  10  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 10  

Муниципальная программа «Улучшение 

демографической ситуации Хворостянского района на 

2018-2020 годы» 

06 0 00 00000  20  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 00000 240 20  

Исполнение переданных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан 

09 1 00 00000  4 199 4 199 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

09 1 00 00000 120 86 86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 00 00000 240 52 52 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жильем 

граждан, проработавшим в тылу в период ВОВ 

09 1 00 00000 320 4 061 4 061 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 09 4 00 00000  4 366 4 366 

Субвенция местным бюджетам на обеспечение жильем 

граждан, проработавшим в тылу в период ВОВ 

09 4 00 00000 320 1 320 1 320 

Бюджетные инвестиции 09 4 00 00000 410 3 046 3 046 

Предоставление в 2018 году молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилья или 

строительство индивидуального жилого дома в рамках 

областной целевой подпрограммы «молодой семье – 

доступное жилье» до 2020 года  

09 5 0000000  1 650 1 148 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  

09 5 0000000 320 1 650 1 148 

Предоставление социальных выплат ветеранам ВОВ 

1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников ВОВ, 

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период Второй 

мировой войны, на проведение мероприятий, 

направленных на улучшение условий их проживания 

10 5 00 00000  180 178 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 5 00 00000 320 180 178 

Субсидии на возмещение части процентной ставки по 

долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования  

11 0 00 R5430  574 574 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг  

11 0 00 R5430 810 574 574 

Субвенция в целях возмещения затрат на развитие 11 0 00 73700  15 112 15 112 



молочного скотоводства  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг  

11 0 00 73700 810 15 112 15 112 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Хворостянский Самарской 

области» на 2018-2020 годы 

13 0 00 00000  8 911 592 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

муниципальным долгом» 

13 1 00 00000  600  

Обслуживание муниципального долга 13 1 00 00000 730 600  

Подпрограмма «Организация планирования и 

исполнения местного бюджета»  

13 2 00 00000  5 870 151 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления 

13 2 00 00000  5 870 151 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

13 2 00 00000   120 5 456 151 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 2 00 00000 240 404  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 00 00000 850 10  

Подпрограмма «Межбюджетные отношения в 

Хворостянском районе» 

13 3 00 00000  2 441 441 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального района 

13 3 00 00000  1 441 441 

Дотации 13 3 00 00000 510 1 441 441 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района в бюджеты поселений 

13 3 00 00000  1 000  

Дотации 13 3 00 00000 510 1 000  

Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»     Строительство (приобретение) жилья 

гражданам, проживающим в сельской местности, в том 

числе молодым семьям и молодым специалистам 

14 0 00 L5670  27 628 27 128 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

14 0 00 L5670 320 27 628  27 128 

ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 

«Квартал комплексной малоэтажной жилой застройки 

площадью 146 га с социальной и инженерной 

инфраструктурой, элементами благоустройства в юго-

восточной части села Хворостянка 

14 0 00 L5670 410 904 904 

Бюджетные инвестиции 14 0 00 Z5670 410 17 181 17 181 

Технологическое присоединение к сети 

газораспределительного объекта капитального 

строительства «Квартал малоэтажной жилой застройки» 

14 0 00 L0180  1 936   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 00 L0180 240 1 936   

Осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере охраны окружающей среды 

17 0 00 00000  327 327 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

17 0 00 00000 120 309 309 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

17 0 00 00000 240 18 18 

Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

19 0 00 73480  15 000 15 000 



Строительство тепловой сети в с. Хворостянка  

Бюджетные инвестиции 19 0 00 73480 410 15 000 15 000 

Государственная программа Самарской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» на 2014-2020 годы 

Строительство тепловой сети в с. Хворостянка  

19 0 00 S3480  1 667 1 667 

Бюджетные инвестиции 19 0 00 S3480 410 1 667 1 667 

Софинансирование расходных обязательств 

муниципального образования по проведению 

мероприятий по обеспечению  снабжения 

коммунальными услугами 

19 0 00 S4270  58  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 00 S4270 240 58  

Субвенции на реализацию отдельных государственных 

полномочий в сфере охраны труда 

23 1 00 00000  438 438 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

23 1 00 00000 120 438 438 

Государственная программа Самарской области 

«Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг» на 2014-2018 

годы 

Создание, организация деятельности и развитие 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

40 0 00 00000  29 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

40 0 00 00000 240 29 25 

Проведение мероприятий по комплексному 

благоустройству территорий муниципальных 

образований 

51 0 00 00000  9 161 9 161 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 00 00000 240 9 161 9 161 

Субвенция на исполнение отдельных государственных 

полномочий Самарской области по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных  

82 0 00 00000  460 460 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

82 0 00 00000 120 7 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

82 0 00 00000 240 453 453 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 

местного самоуправления 

90 1 00 00000   63 176 6 551 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 1 00 00000 120 19 620 3 502 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 1 00 00000 240 3 072 1 162 

Иные выплаты населению 90 1 00 00000 360 53  

Субсидии бюджетным учреждениям  90 1 00 00000 610 18 141 1 887 

Субсидии автономным учреждениям  90 1 00 00000 620 22 027  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 00 00000 850 116  

Резервные средства 90 1 00 00000 870 147  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

90 2 00 00000  10 649 8 111 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 2 00 00000 110 4 109 1 686 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 2 00 00000 120 329 329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 90 2 00 00000 240 390 277 



государственных (муниципальных) нужд 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

90 2 00 00000 320 4 798 4 798 

Бюджетные инвестиции  90 2 00 00000 410 1 015 1 015 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 2 00 00000 850 8 6 

Субвенция на выполнение переданных полномочий 

субъектов РФ по поддержке с/х производства 

90 4 00 00000  6 734 3 792 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 4 00 00000 110       4 008 3 775 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 4 00 00000 240 410 8 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физически лицам 

90 4 00 00000 810 2 300  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 00 00000 850 16 9 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 90 5 00 00000  6 196  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 5 00 00000 240 5 434  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

90 5 00 00000 630  481  

Исполнение судебных исков 90 5 00 00000 830 131  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 5 00 00000 850 150  

Мероприятия в области коммунального хозяйства  90 6 00 00000   6 900  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

90 6 00 00000 630 6 900  

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования в области пенсионного 

обеспечения трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

90 7 00 00000  3 928  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 7 00 00000 240 2 528  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 7 00 00000 310 1 400  

ИТОГО:   266 938   142 107  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6) приложение 9 изложить в следующей редакции: 
             Приложение 9 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2018 год 

Код 

адми

н. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита  

бюджета муниципального района, кода 

классификации операций сектора муниципального 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита  бюджета 

муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

2 794 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

4 901 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации 

4 901 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

4 901 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-2107 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

3 356 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетом 

муниципального района 

3 356 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 -5 463 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

-5 463 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1 368 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -271 033 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -271 033 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-271 033 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-271 033 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  272 401 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 272 401 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

272 401 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

272 401 



7) приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 11 
к решению Собрания представителей 

«О бюджете муниципального 
района Хворостянский на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Таблица 1

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Хворостянский на 2018 год

№

п/п

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств, 

тыс. рублей

Погашение 
основного 

долга, 
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

3 356 5 463

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от кредитных организаций

4 901 0

Итого 8 257 5 463

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района Махов

Председатель 
Собрания представителей А. М. Добин




